
Asistent/ka
roku 2019



Porota

Asistent/ka roku 2019
Ocenění ASISTENT/KA ROKU je významnou událostí, která si klade za cíl
zvýšit prestiž pozici asistent/ka a ocenit ty nejlepší asistentky a asistenty
z České republiky a prezentovat veřejnosti výsledky jejich práce.

Do třetího ročníku zasáhla celosvětová pandemie COVID-19. Všechny akce
byly zrušeny a my jsme Slavnostní vyhlášení přesunuli do online prostředí.
V jeden den, 27. června 2020, jsme soutěžící testovali a současně
vyhlašovali. 
Asistentkou roku 2019 se stala Aneta Bernatská, poprvé asistentka 
ze státní správy.

Jaké jsou příběhy letošních asistentek?

Kristýna 
Stoklásková

Hana 
Čipera

Vladěna 
Dolejší

Kateřina 
Hovadíková



Jmenuji se Aneta a žiju v malé vesnici na okraji Beskyd, v Hukvaldech.
Na úřad jsem nastoupila jako administrativní pracovník odboru
životního prostředí ve věku 21 let. Mimo svou agendu jsem
zastupovala také pozici asistentky vedoucího odboru, kdy jsem
zjistila, že mě její náplň práce velmi baví. 
Po roce jsem dostala příležitost se o tuto pozici ucházet. Vedoucím
odboru se stal Tomáš Kotyza a vybral si mě do svého týmu. Během
krátké doby jsem si byla jistá, že asistentka je pro mě ideální
pracovní pozicí. 
Po 4 letech strávených na úřadu přišly mateřské povinnosti, během
nichž byl Tomáš Kotyza jmenován ředitelem úřadu a já se tedy stala
asistentkou ředitele. Velmi si toho vážím. Zodpovědnost za chod
sekretariátu ředitele beru jako velkou příležitost pro svůj osobní 
i pracovní rozvoj. K němu významně přispívá různorodost
vykonávané práce a vysoké nároky mého šéfa. Každý nový den 
v práci je pro mě skrytou výzvou, stejně jako účast v této soutěži.

Jmenuji se Anna, je mi 25 let a současně při zaměstnání dokončuji
VŠ – obor Bezpečnostní management ve VS. Když jsem jako malá
holčička seděla v tátově Avii, netušila jsem, že zrovna náklaďáky
budou moji náplní práce a budoucností. 
Před téměř 4-mi roky se mi naskytla pracovní pozice asistentky
servisu Mercedes-Benz, neváhala jsem tedy a chytla se příležitosti.
Na pozici jsem působila 2 roky, kde jsem se starala o zákazníky
servisu, administrativu a telefonické objednávky.
Po 2 letech působení ve firmě se mi naskytla příležitost, posunout
se na pozici asistentky prodeje ojetých NV Mercedes-Benz, kde
nyní téměř již 2 rokem pracuji. Jsem tvář, kterou jako první
spatříte při vstupu do naší prodejny, denně komunikuji s klienty,
často v cizím jazyce. Moji náplní práce je péče o klienty,
administrativa, být nápomocná kolegům prodejcům a vedoucímu
prodejny, když je potřeba. Pokud netrávím čas mezi ,,náklaďáky“
najdete mě na motokrosové trati, kde nejraději trávím čas 
s přítelem a přáteli.

Jmenuji se Alena Hájková. Od února 2018 pracuji ve společnosti M&M
reality jako asistentka pobočky Plzeň 4 a jako osobní asistentka
Oblastní manažerky M&M realit. 
Mám na starosti chod pobočky, kde se starám o 14 makléřů. 
V případě potřeby mám na starosti i ostatní pobočky a přípravy
auditů.I když je to občas těžké, snažím se předvídat. Ať už se jedná
o chyby makléřů, které mohou občas pekelně znepříjemnit práci,
tak hlavně i předvídat práci své vedoucí, které se snažím maximálně
starostí odlehčit. A myslím, že se mi daří :-)
Tuto práci jsem hledala i kvůli flexibilitě pracovní doby, kdy se můžu
naplno věnovat práci asistentky i matky. 
Mám 12 letou dceru a dva pejsky, kteří jsou mojí nedílnou součástí.
Můj tým je má rodina.

FINÁLOVÉ SOUTĚŽÍCÍ

Aneta 
Bernatská

Moravskoslezský
kraj - krajský

úřad

Anna
Flossová

Mercedes-Benz
Trucks Česká
republika s.r.o.

 Alena
Hájková

FIREPO Real s.r.o.



FINÁLOVÉ SOUTĚŽÍCÍ

Když mi byla před čtyřmi lety položena otázka: ,,Nezdá se ti, že
sedíš na špatné pracovní židli?", neměla jsem ten pocit. Holka z
Moravy vedla v Praze jedenáct Pražáků a měla vlastní kancelář.
Považovala jsem to za úspěch a byla jsem spokojená.
O tři měsíce později jsem ale názor změnila. A tehdy začala naše
spolupráce s Vaškem Svatošem nejen v rovině klientské, ale hlavně
té pracovní. Troufám si říct, že jsme se stali opravdovými parťáky
v byznysu. Dostala jsem důvěru v péči o jeho klienty, vedení
kanceláře a také nové lidi v našem týmu, čehož si nesmírně vážím.
Díky příležitostem, které mi dává společnost a můj manažer, se
můžu neustále posouvat a zlepšovat. Má práce je velmi různorodá 
a to mě baví. Den si zorganizuji dle svých potřeb, takže stereotyp 
a pevná pracovní doba mi nic neříká. Neřeším, jestli je víkend, pracuji
podle potřeby. Moje práce se stala mým životním stylem. 
A když mám náladu a potřebuji zrelaxovat? Přečtu si dobrou knížku
nebo zajdu na lekci jógy.

Vystudovala jsem angličtinu a ruštinu, v průběhu dvou let jsem žila ve
čtyřech zemích a komunikaci považuji za základní kámen všech typů
vztahů. V mluvení jsem minimalista – ráda lidem spíše naslouchám.
Poznávat jiné lidi a jiné kultury je totiž nejen zajímavé, ale hlavně
obohacující. Jsem proto moc ráda, že jsem se dostala mezi skvělé
kolegy a odborníky.
Do Chropyňské jsem nastoupila do rozjíždějícího se vlaku naší nové
divize, kde bylo potřeba rychle a efektivně zajistit hladký rozjezd. 
I když se rozrůstáme, umíme se postarat jeden o druhého. Takové
práce si umím vážit a ve své podstatě mi plní hned několik snů –
člověk si připadá, že má vlastně jazykovku, cestovní agenturu,
kavárnu, kreativní eventovou agenturu i kancelář v jednom. 
Díky kolegyním a multisportce jsem také začala pravidelně
sportovat. Mimo to si ve volném čase s chutí přečtu zajímavou
knihu a něco dobrého uvařím.

Monika
Kvasničková

SIRIUS FINANCE,
a. s.

Bc. Martina
Novotná

Chropyňská
strojírna, a.s.



OHLÉDNUTÍ 
ZA MINULÝMI ROČNÍKY

Asistent/ka roku 2017-2019 
v číslech

4 KATEGORIE VE KTERÝCH SOUTĚŽÍCÍ SOUTĚŽÍ

184 soutěžících
27 semifinalistů = 26 žen a 1 muž

 
21 výherních cen jen pro první místo v hodnotě 300 000,- Kč

Ceny v hodnotě celkem cca 500 000,- Kč pro první 3 místa a finálovou 10
 

60 partnerů soutěže
5 partnerských organizací, kde mohli soutěžící zorganizovat akci a natočit video

 
170 lidi na Galavečeru 28. února 2018
160 lidi na Galavečeru 6. února 2019

 
Google Analytics (GA): od listopadu 2017/start hlasování veřejnosti:

82 981 návštěv webu
62 075 uživatelů na webu
321 727 zobrazení stránek

 
GA celkem (1.9.2017-28.2.2019):
336 682 zobrazení stránek

 
6 článků v Moderním řízení

1 dvoustrana v Hospodářských novinách
2 články v BYZMAG

6 článků na blogu Šéfův svět s průměrnou čteností 600x
Vide ze Slavnostního vyhlášení zhlédnuto přes 3000x

 
 

 
1. kategorie - příběh soutěžící a reference od šéfa/šéfky

 
2. kategorie - organizace akce a natočení videa z ní

 
3.kategorie - skype rozhovor proč chce být Asistentkou roku 

a bližší informace o videu a organizované akci
 

4. kategorie - testovací den = assessment centre, kde je týmová hra, 
práce na počítači s MS Office a Esej

 
 



POROTA

1. Co je pro Vás nejdůležitější ve vztahu 
k Vaší asistentce?
Ve vztahu k mé asistentce je pro mě
nejdůležitější důvěra. A pak miluji to, když
mi asistentka umí „číst myšlenky“, je
proaktivní sama od sebe a já nemusím nic
moc říkat.

2. Čím Vás obohatil/a?
Lucka mě obohatila tím, jak se chtěla sama
učit, byla jako houba a mě to moc
posouvalo, posouvat jí. Obohatil mě každý
den s ní, do teď na kurzech uvádím
příklady, co jsem jí říkávala nebo jak byla
pečlivá a vedla si sama svou originální
tabulku s prioritami a estimací. 
Niky mě obohacuje tím, jak komunikuje.
Navolává pro mě asistentky a je zvyklá
komunikovat přes telefon i se mnou. První
telefonický report mě překvapil, vůbec jsem
ho nečekala. Posouvá to i mě.

3. Upřednostňujete zachovat vykání 
nebo naopak si tykáte?
Mám vykání ráda, ale nevyžaduji ho
striktně. S Nikolou i Luckou si tykáme.

4. Jaký nejdelší čas u Vás pracovala?
S Luckou jsme spolupracovali 22 měsíců, já
jsem pak odešla a Lucka převzala skoro
celou mou agendu a s Niky jsem od prvního
ročníku AR.

5. Kdybyste si měli vyměnit roli – co by
pro Vás bylo nejtěžší?
Nejtěžší by pro mě bylo zvládat Kristýny
špatnou náladu, nemá ji často, ale umí být
někdy kousavá a netrpělivá a chce všechno
hned.

Kristýna 
Stoklásková

Ing. Hana
Čipera

1. Co je pro Vás nejdůležitější ve vztahu 
k Vaší sistentce?
Jednoznačně důvěra. Beru náš vztah jako
pracovní manželství :-)

2. Čím Vás obohatila?
Díky ní se mohu věnovat pro mě a můj
business důležitým a strategickým věcem.
Jsem více v klidu, že firma funguje. Našla
jsem správného parťáka, abychom mohla
(když potřebuji) věci s kým diskutovat.
Obohacujeme se i po osobní stránce,
motivujeme se k novým věcem. Snažíme se
různá klišé žít v praxi

3. Upřednostňujete zachovat vykání nebo
naopak si tykáte?
Tykáme si. Hledám jednoduchá řešení 
a jednodušší říct Ty vole, to mohl být
průšvih.

4. Jaký nejdelší čas u Vás pracovala?
Jsme “spolu” chvíli, ale za to ten čas je
velmi intenzivní. Věřím, že to nebude jen
“letní románek”, ale láska na celý život.
Nebo aspoň dost dlouho na to, abychom
vychovaly společně zajímavé projekty.

5. Kdybyste si měli vyměnit roli – co by
pro Vás bylo nejtěžší?
Jsme parťáci. Respektujeme své silné
stránky i oblasti, kde fajn, že máme jedna
druhou. Takže, co neumím já, dělá ONA.
Bylo by jako kdybyste chtěli po slepém, aby
vám řekl, co vidí :-)



POROTA

1. Co je nejdůležitější ve vztahu k Vašemu
šéfovi?
Důvěra a pro mě to, že mě motivuje.

2. Čím mě můj šéf obohatil?
Pracujeme spolu chvíli, takže se od něj učím
stále něco nového. To, jak se chová šéf je
podle mě základ, pro mě musí být
pracovním vzorem, aby mě to hnalo
kupředu co nejlépe dvou práci dělat. Za tu
krátkou dobu mě nejvíce obohatil svým
stylem komunikace s lidmi, i s těmi méně
příjemnými, to zvládá perfektně a nad věcí,
nebere si věci osobně. V celém týmu máme
velké sny a on je tím, kdo to všechno začal,
je to hodně motivující.

3. Upřednostňujete zachovat vykání nebo
naopak si tykáte?
Vykáme si, a je to tak v největším pořádku.

4. Jak dlouho pracujete pro svého šéfa?
Pracuji pro něj od října 2018.

5. Kdybyste si měli vyměnit roli – co by
pro Vás bylo nejtěžší?
Vstávat v pět ráno :) Asi ta zodpovědnost 
a ta přizpůsobivost různým situacím.

Vladěna 
Dolejší

Kateřina
Hovadíková

1. Co je pro Vás nejdůležitější ve vztahu 
k Vašemu šéfovi?
Určitě respekt. Oboustranný. Pokud mám
mít ke svému šéfovi zdravý vztah, musím si
ho vážit jako člověka a věřit, že to, co dělá,
dělá dobře a svojí práci rozumí. Na druhou
stranu je pro mě důležité vědět, že můj šéf
respektuje mou osobnost a věří mi, že svou
práci dělám, jak nejlépe umím. O tom ho
samozřejmě musím nejdřív přesvědčit svým
přístupem k práci :-)

2. Čím Vás obohatil?
Martin mě naučil, že i když vznikne
nepříjemná situace, může nakonec dobře
dopadnout. Má skvělý nadhled a problémy
řeší věcně a systematicky. Naučil mě držet
si odstup od negativních emocí a díky tomu
mám během pracovního dne větší pohodu.

3. Upřednostňujete zachovat vykání nebo
naopak si tykáte?
Zpočátku pracovního vztahu mi určitě
vyhovuje vykání. Časem je příjemné, když
přijde změna a pracovní vztah se stane díky
tykání o něco bližším. Myslím, že na tykání
musí přijít ten správný čas.

4. Jaký nejdelší čas u Vás pracovala?
U současného zaměstnavatele pracuji
pátým rokem a je to zároveň moje nejdelší
pracovní spolupráce.

5. Kdybyste si měli vyměnit roli – co by
pro Vás bylo nejtěžší?
Zachovat klid i v situacích, kdy vše vypadá
beznadějně.



Slavnostní vyhlášení, které se mělo konat 22. dubna 2020
jsme museli z důvodu celosvětové pandemie zrušit.
Respektive ho přesunout do online prostředí na 27.
června.

Na Moniku a Jardu se tím pádem můžete těšit v dalším
ročníku nebo se vyhledat jejich improvizační trio
Nepřipraveni.

GALAVEČEREM 
PROVÁZEJÍ

MODERÁTOŘI
Monika Nevolová
Jaroslav Fabián

PARTNEŘI
GENERÁLNÍ PARTNER

HLAVNÍ PARTNEŘI

Šéfův svět
kristyna@sefuvsvet.czHR mollo

hana@hrmollo.cz

1.VOX a. s.
vostrovska@vox-kurzy.cz

UNIQA pojišťovna, a.s.
frantisek.lukas@uniqa.cz

mailto:frantisek.lukas@uniqa.cz


PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

CENY VĚNOVALI

Moderní řízení - Economia
hana.vackova@economia

HR NEWS
michal.kankrlik@ivitera.com

Umění v práci
monika.nevolova@gmail.com

CMA
novakova@cma.cz

MINERVA 21
rostya@minerva21.net

Ženy sro
Eva.Vaskova@zenysro.cz

Manažer roku
novakova@cma.cz

mampohovor.cz
info@mampohovor.cz

WomenUP
petra..kubalek@gmail.com

LIGS University
pavel.makovsky@ligsuniversity.com

LMentio s.r.o.
lenka.mrazova@lmentio.com

Šéfův svět
kristyna@sefuvsvet.cz

MeziZenami
katka@mezizenami.cz

evenTREE
petra.kotatkova@eventree.cz

mailto:michal.kankrlik@ivitera.com
mailto:novakova@cma.cz
mailto:novakova@cma.cz


PARTNEŘI

Rossmann
Vaclava_Svobodova@rossmann.cz

Business & Professinal Women CR z.s.
Lenka.Stastna@bpwcr.cz

Lidka by Partylite
lidkarepetna@seznam.cz

Dana Emingerová
dana@danaemingerova.cz

SWAROVSKI
katerina.makohus@swarovski.com

DEEDIVINE
denisa@deedivine.com

ALGORIT CZECH, s.r.o.
cap@algorit.cz

Hana Hejsková
hana.hejskova@seznam.cz

Martina Kottová - vizážistka
martina.kottova@email.cz

Iva Pluháčková
 

JUWITAL s.r.o.
jiri.sedlmajer@juwim.cz

Já Někdo.CZ
petr.nosek@janekdo.cz

metabolic balance
petra@krajcinovic.cz

self learning
michal.kankrlik@ivitera.com

Titanovepanve.com
info@titanovepanve.com 

KARA
dittrichova@karatrutnov.cz

mailto:petr.nosek@janekdo.cz
mailto:petra@krajcinovic.cz
mailto:michal.kankrlik@ivitera.com
mailto:info@titanovepanve.com
mailto:dittrichova@karatrutnov.cz


PARTNEŘI

DALŠÍ PARTNEŘI

Adam app
 

ZaeRkováno s.r.o.
denisa@zaerkovano.cz

Aqua Angels
 

FunMio
milan@funmio.cz

LIANE
asistentka@liane.cz 

David Podhůrský - webdesignér
david@podhursky.cz

Osobní Concierge
kristyna@osobniconcierge.cz

mailto:asistentka@liane.cz
mailto:kristyna@osobniconcierge.cz


4. ročník ocenění
Asistent/ka roku
bude v roce 2022
A já se na vás

 všechny těším, že
 se za rok znovu 
na Slavnostním

vyhlášení potkáme.

www.asistentkaroku.cz / kristyna@asistentkaroku.cz / +420 603 172 577


